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Arsrapport 2017/18

Den uafh.Engige revisors revisionspAtegning

TII kapitaleierne iH-L Holding ApS

Konkluslon

Vihar revideret grsregnskabet for H-L Holding ApS for regnskabseret 1. oktober 2017 - 30. september
2018, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgoreise og noter, herunder anvendt regn-
skabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter ersregnskabsloven.

Det er vores oplattelse, at lrsregnskabet giver et retvisende billede aI selskabets aktiver, passiver oq
finansielle stillinq pr. 30. september 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for reqnskabseret
1. oktober 2017 - 30. september 2018 ioverensstemmelse med ersreqnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
qere krav, der er geldende iDanmark. Vores ansvar if6lge disse standarder og krav er nermere beskre-
vet i revisionsp6tegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af ersregnskabet,'. Det er vores optat-
telse, at det opnAede revisionsbevis er tilstrakkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion,

Uafhangighed

Vier uafhengige al selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) o9 de yderligere krav, der er g€eldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
6vrige etiske forpligtelser ihenhold tildisse regler og krav.

Ledelsens ansvar lor Srsreqnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et ersregnskab, der giver et retvis€nde billede ioverens-
stemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-
sen anser for nodvendig for at udarbejde et Srsregnskab uden vesentlig fejlinlormation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbeidelsen af Srsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne tilat fortsette
driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevanU samt at udarbelde 5rs-
regnskabet pe grundlag af regnskabsprincippet om tortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-
sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar tor revisionen af lrsregnskabet

Vores mEl er at opnE hoi qrad af sikkerhed for, om 6rsregnskabet som helhed er uden vasentlig feilin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. og at afgive en revisionsp8tegning med en
konklusion. H0iqrad af sikkerhed er et hrjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udtores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er galdende iDanmark, altid vil afdekke vesentlig fejlinformation, nEr sidan findes. Fejlinformatio-
ner kan opstS som folge al besvigelser eller fejl og kan betraqtes som vasentlige, hvis det med rimelig-
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pe de okonomiske beslutninger, som regn-
skabsbruqerne treffer pE grundlag af Srsregnskabet.

Som led ien revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer oq vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation iSrsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller Iejl, udformer og udf0rer revisionshandlinger som reaktion pA disse risici
samt opnAr revisionsbevis, der er tilstrekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forersaget al besvigelser er hojere end ved
vasentlig feilinformation for8rsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvergelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

OpnAr vi forst6else af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstEndighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tag€r vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uafhangige revisors revisionspetegning

Konkluderer vi. om ledelsens udarbejdelse at ersregnskabet pe grundlaq af regnskabsprincippet om
fortsat drilt er passende, samt om der pe qrundlag af det opnAede revisionsbevis er vasentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne
til at forts€ette dritten, Hvis vi konkluderer, at der er en vesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-
onsp5tegning gore opmerksom pe oplysninger herom ilrsregnskabet eller, hvis s6danne oplysnin-
ger ikke er tilstrekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pi det revisi-
onsbevis, der er opnAet frem til datoen tor vores revisionspAtegning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medfore, at selskabet ikke lengere kan fortsatte driften.

Tager vi stilling til den samlede presentation, struktur og indhold at arsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om Srsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pi en s8dan mAde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
iintern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Vores konklusion om Srsregnskabet omlatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Itilknytning til vores revision af Arsregnskabet er det vores ansvar at lase ledelsesberetningen og iden
forbindelse overveje, om ledelsesb€retningen er vasentligt inkonsistent med 6rsregnskabet eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pA anden miide synes at indeholde vasentliq fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overvej'e, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-
hold til Srsregnskabsloven.

Baseret pA det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med ersregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med trsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det v€esentlig f eilinf ormation i ledelsesberetningen.

EY

Odense, den 17. december 2018
ERNsI & YoUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

}J
Brian hus

E

statsaut. revisor
mne27701
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Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
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Ledelsesberetning

oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Hjemstedskommune
RegnskabsEr

H-L Holding ApS
Nils Erlings Al16 32, 5250 Odense 5V

33 25 83 72
Odense
1. oktober 2017 - 30. september 2018

Henrik Loftgaard

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Beretning

Virksomhedens vasentligste aktiviteter

Virksomhedens formAl er at eje aktier i associerede virksomheder og anden investerinqsvirksomhed.
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Andre eksterne omkostninger

Bruttoresultat
lndtegter af kapitalandele i associerede virksomheder
lndtegter af andre kapitalandele og vardipapirer
Andre finansielle omkostninger

Resultat ftr skat
Skat al ,erets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
ForeslSet udbytte indregnet under eqenkapitalen
Reserve for nettoopskrivning elter indre vardis metode
Overfort resultat

H-L Holding ApS

Arsrapport 2017118

20fi11a 20L6177

-to.526 -12.338

7.92r.645 7.2!L.649

-LO.626
8.018.159

90.328
-L94.652

-12.338
7.271.043

43.739
-707 .496

Arsregnskab 1. oktober 2OL7 - 30. september 2018

Resultatopgorelse

Note

2
7.903.209

18.435
7.1,94.948

15.7 41

1.000.000
1.311.384
5.610.26t

7.921,-645 7 .2L1.689

6

600.000
t.740.422
5.47 7-267
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Arsregnskab 1. oktober 2OL7 ' 30. september 2018

AKTIVER
Anl*gsaktiver

3 Finansielleanlagsaktiver
Kapitalandele i associerede virksomheder
Andre vardipapirer og kapitalandele

Anlagsaktiver i alt

Omsatningsaktiver
TilgodehaYender
Udskudte skatteaktiver
Tilgodehavende selskabsskat

Vardipapirer og kapltalandele

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

H-L Holding ApS

Arsrapport 2017/18

20t7lla 20761L7

42.676344 36.115.004

42.676344 36.115.004

37.426344
5.250.000

36.115.004
0

Balance

Note kr.

42.030
27.759

t6.74t
L4.740

69.749 3 1.481

4.964_366 4_t47.426

905.577 7.213.960

5.939.732 5.392.467

48.616.120 41.507.871
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Arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

PASSIVER
Egenkapital

4 Aktiekapital
Reserve for nettoopskrivning efter indre vardis metode
Overfort resultat
Foresl6et udbytte

Egenkapital ialt
Galdsforpligtelser
Kortf ristede geldsf orpliqtelser
Leverandorer af varer og tjenesteydelser

Geldsforpligtelser I alt

PASSIVER I ALT

1 Anvendtregnskabspraksis
5 Sikkerhedsstillelser

H-L Holdlno A9S

Arsrapport 2017/18

20771t8 20t6lt7

48.605.495 4L.497.246

1O.625 1O.625

LO.625 10.625

LO.62s 10.52 5

44.6L6.r20 41.507.871

12 5.000
20.o77.625
27.408.870

1.000.000

125.000
r4.760.241
22.O12.OO5

600.000

Balance

Note kr.
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Arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis

Arsrapporten for H-L Holding ApS ror 2017l18 er aflaqt ioverensstemmelse med ersregnskabslovens
bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg al visse bestemmelser for klasse C.

Resultatopgrrelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedr6rende virksomhedens primare aktivitet, der
er afholdt iSrets l0b, herunder omkostninger til dkontorhold mv,

lndtaqter af kapitalandele i associerede virksomheder

Elter den indre verdis metode indregnes en forholdsmessiq andel at resultat efter skat ide underlig-
gende virksomheder iresultatopg6relsen. Resultatandele efter skat iassocierede virksomheder prasen-
teres i resultatopg6relsen som serskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder loretages
alene rorholdsmessig eliminerinq at koncerninterne avancer/tab.

Skat

Skat af Srets resultat omfatter aktuel skat af erets forventede skattepligtige indkomst og Erets regule-
ring af udskudt skat. Arets skat indregnes iresultatopgorelsen med den del, der kan henfores til Srets
resultat, og iegenkapitalen med den del, som kan henfores til transaktioner indregnet iegenkapitalen.

10

cenerelt om indregning og mlling

lndteqter indregnes i resultatopgorelsen itakt med, at de indtjenes. Herudover indregnes
vardirequlerinqer af finansielle aktiver oq forpligtelser, der m;les til dagsvardi eller amortiseret
kostpris. Endvidere indregnes iresultatopgorelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnA Srets
indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninqer og hensatte forpliqtelser samt tilbageforsler som
folge af endrede regnskabsm&ssige skon af bel6b, der tidligere har varet indregnet i

resultatopgorelsen.

Aktiver indregnes i balancen, ner det er sandsynligt, at fremtidiqe okonomiske fordele vil tilllyde
selskabet, og aktivets vardi kan m,iles p;lideligt.

Forpliqtelser indreqnes i balancen, nEr det er sandsynligt, at ,remtidige okonomiske fordele vil fragE
selskabet, oq torpligtelsens vardi kan mSles pAlideligt.

Ved forste indregning meles aktiver og lorpligtelser til kostpris. Efterfolgende meles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Flnansielle omkostnlnger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der ved16rer regnskabs6ret.
Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tilleg og godtgorelse under acontoskatteordningen



EY H-L Holdinq ApS

Arsrapport 2017/18

1

Arsregnskab 1. oktober 2Of7 '30. september 2018

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele iassocierede virksomheder miles ved forste indregning til kostpris og efterfolgende til
den forholdsmassige andel al virksomhedernes indre vardiopgiort efter modervirksomhedens regn-
skabspraksis med fradraq eller tillag af resterende vaerdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter
overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ reqnskabsmassig indre verdi mSles til 0
kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel
af den negative indre vardi, idet omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmessige
negative indre vardi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende belob under hensatte for-
pligtelser, idet omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at d€ekke datter-
virksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandel€ iassocierede virksomheder overfores
til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre vardis metode. i det omfang den regn-
skabsmassige vardi overstiger anskaflelsesv&rdien.

ved forste indregning mlles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tilleg al
transaktionsomkostninqer. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtaqelsesmetoden, jf.
anv€ndt reqnskabspraksis f or virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede mervardier 09 eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs'
messige indre verdi amortiseres ioverensstemmelse med anvendt reqnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henfores til. Negativ goodwill indregnes iresultatopgorelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmassiqe verdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der meles til regnskabsmessig indre vardi, er underlagt krav
om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pe verdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender meles til amortiseret kostpris

Der foretages nedskrivning til imodeqeelse af tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en obiektiv indi-
kation p.i, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pE, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning
pe individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligqer en objektiv indikation pe verdilorringelse pe individuelt
niveau, vurder€s p5 porteloljeniveau for objektiv indikation for vardiforringelse. Porteloljerne baseres
primart pe debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefol.ier, er fastsat baseret pA historiske tabs-
erfaringer.

Nedskrivninger opqores som ,orskellen mellem den regnskabsmessige verdi aI tilgodehavender 09
nutidsvErdien af de lorventede pengestromme. herunder realisationsvardi a, eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgod€havende
eller portefolje.

Vardipaplrer oq kapltalandele

Verdipapirer og kapitalandele, der bestEr af borsnoterede aktier og obligationer, mlles til dagsvardi
(borskurs) pA balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel pA et aktivt marked, mEles tit
kostpris.
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Arsregnskab 1. oktober 2017 ' 30. september 2018

Noter

Anvendt regnskabspraksls (rortsat)

Egenkapltal

Reserve for nettoopskivnlng efter den lndre verdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele
i dattervirksomheder og associerede virksomheder iforhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller andring i regnskabsmessige skon. Reserven kan ikke indreg-
nes med et negativt belob.

Fores6et udbrtte

Foresleet udbytte indregnes som en forpligtelse pe tidspunktet for vedtagelse pl den ordinare general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt lor 3ret, vises som en sarskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuelskat indregnes ibalancen som beregnet skat af
erets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ers skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat mSles efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmassig oq skattemessig vardiaf aktiver og Iorpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrorende skattemessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er
opsteet pe anskaflelsestidspunktet uden at have indvirkning pA resultat eller skattepligtig indkomst. lde
tilfalde, hvor opgorelse at skatteverdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males
udskudt skat p5 grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af lor-
pligtelsen.

udskudt skat mEles pe grundlag af de skatteregler 09 skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vere galdende, nAr den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den vardi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning iskat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Endrinq i

udskudt skat som folge af andringer iskattesatser indregnes iresultatopgorelsen.

Geldslorpllgtelser

Finansielle g€eldsforpligtelser indregnes ved lSnoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninqer. I efterfrlgende perioder meles de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende til den kapitallserede verdived anvendelse af den effektive rente, sS rorskellen
mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes i resultatopgorelsen over lAneperioden. lfinansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pe finansielle leasinqkontrak-
ter.

@yrige galdsf orpligtelser miles til nettorealisationsv&rdien.
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20t611,7

Arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

N oter

kr.

2 Skat af tr€ts resultat
Beregnet skat af Srets skattepligtige indkomst
Regulering af skat vedr6rende tidligere er

3 Finansielleanlagsaktiver

2017 /1A

-25.299
6.853

-L6.74t
0

-18.436 -r6.74L

Kapitalandele i

associerede
virksomhedea

Andre
vardlpapirer og

kapltalandelekr

Kostpris 1. oktober 2017
Tilgange

Kostpris 30. september 2018

Vardireguleringer 1. oktober 2017
Modtaget udbytte
Arets resultat
Egenkapitalregulering

VErdirequleringer 30. september 2018

Regnskabsmessig vardi 30. september 2018

lalt

0
5.250.000

17.354.753
5.250.000

77.354.753 5.250.000 22.604.763

18.760.247
-6.493.379
8.018.159

-2L3.396

0
0
0
0

20.07 7.625 o 20.07 t.625

37.426348 5.250.000 42.676344

Eqenkapital R.sultat
kr.Navn Hlemsted Ejerandel

Associerede virksomheder

KJV Finans A/S

Andre kapitalandele

Guldborgsund 40,50 }i 92.39t.944 19.793.477

kr.

Aktlekapltal

Aktiekapitalen er fordelt seledes:

125 anparter, 125 stk. a nom. 1.000,00 kr.

125.000

Virksomhedens aktiekapital har uendret varet 125.OOO kr. det seneste er.

kr

20771t8

4

125.000 125.000

13

17.354.763
0

L4.760.24t
-6.493.379
8.018.159

-273.396

20761L7

125.000

5 Slkkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2018.


